

Frank Rivero Fonseca

RESUMEN

Ingeniero en Recursos Naturales Renovables - Mención Forestal, egresado de Maestría en Gestión Ambiental. Servidor público con más de diez años de experiencia profesional en gestión forestal y de fauna silvestre.

Al respecto, tiene experiencia en supervisión y fiscalización del aprovechamiento sostenible y conservación de los recursos forestales y de fauna silvestre, así como en el fortalecimiento de capacidades a los actores involucrados en el aprovechamiento sostenible y conservación de los bosques.

Además, tiene experiencia en espacios de trabajo y coordinación con los actores involucrados en la gestión de los recursos forestales y de fauna silvestre (Sistema Nacional de Gestión Forestal y de Fauna Silvestre – SINAFOR, mesas técnicas en regiones amazónicas, Comisión Multisectorial de Lucha Contra la Tala Ilegal – CMLCTI, Grupo Intergubernamental para la elaboración de la propuesta de reglamento de la Ley Forestal y de Fauna Silvestre, Comisión Multisectorial encargada de elaborar la Estrategia Nacional de Bosques y Cambio Climático – ENBCC, etc.).

EDUCACIÓN

2016

- **UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL**

Egresado de Maestría en Gestión Ambiental.

2010

- **UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA**

Título: Ingeniero en Recursos Naturales Renovables – Mención Forestales

2008

- **UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA**

Bachiller: Ciencias de los Recursos Naturales Renovables.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Subdirector de la Subdirección de Supervisión de Permisos y Autorizaciones forestales y de Fauna Silvestre
08 de julio, 2019 – Actualidad.
- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Asesor de la Alta Dirección.
Diciembre, 2018 – enero, 2019.
- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Asesor de la Alta Dirección.
Mayo, 2016 – junio, 2017.
- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Subdirector de la Subdirección de Supervisión de Permisos y Autorizaciones forestales y de Fauna Silvestre.
10 de setiembre, 2014 – abril, 2016.
- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Jefe de la Oficina Desconcentrada de Puerto Maldonado.
Enero, 2014 – 09 de setiembre, 2014.
- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Jefe de la Oficina Desconcentrada de Pucallpa.
Enero, 2013 – diciembre, 2013.
- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Supervisor forestal 2 de la Dirección de Supervisión de Concesiones Forestales y de Fauna Silvestre.
Enero, 2012 – diciembre, 2012.

- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Especialista forestal de la Dirección de Supervisión de Concesiones Forestales y de Fauna Silvestre.
Noviembre, 2011 – diciembre, 2011.
- **Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR**
Supervisor forestal de la Dirección de Supervisión de Concesiones Forestales y de Fauna Silvestre.
Junio, 2010 – octubre, 2011.
- **Administración Técnica Forestal y de Fauna Silvestre de Tingo María**
Técnico forestal.
Enero, 2008 – mayo, 2010.
- **Center for Advanced Defense Studies**
Consultor.
Mayo, 2019 – 06 de julio, 2010.
- **Management and Engineering Technologies International**
Consultor.
Mayo, 2018 – noviembre, 2018.
- **Proética, Capítulo Peruano de Transparency International**
Consultor.
Octubre, 2017.